事 務 連 絡

令和４年 10 月３日

建設業労働災害防止協会 御中

環境省大臣官房環境保健部環境安全課

環境省水・大気環境局大気環境課大気生活環境室

気 象 庁 大 気 海 洋 部 業 務 課

熱中症対策等に関するアンケート調査への協力依頼について

平素より熱中症対策の推進につきましては格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

環境省と気象庁は、昨年４月より、熱中症のリスクが極めて高いと予測される際に発表す

る「熱中症警戒アラート」を全国で開始しております。今後は、適切な熱中症予防行動のよ

り一層の定着を目指し、熱中症警戒アラートの活用状況等について、建設業労働災害防止協

会の協会員の皆様を対象に WEBアンケートを実施したいと考えております。

つきましては、お忙しい中大変恐縮ですが、熱中症対策等に関するアンケート調査を下記

要領で実施しますので、御協力をお願い申し上げます。

記

＜実施期間＞

2022（令和４）年 10月３日（月）～10月 21日（金）

＜実施方法＞

  WEBアンケート方式。

期間中に以下の URL にアクセスの上、御回答お願いいたします。アクセスはパソコン、

タブレット、スマートフォン等から可能です。なお、ネットワークのセキュリティの都

合上アクセスできない場合は、相談窓口まで御連絡いただきますようお願いいたします。

URL： https://questant.jp/q/1VRIM2SP

https://questant.jp/q/1VRIM2SP

＜回答者＞

１企業につき担当の方３名が代表して御回答いただくようにして下さい。

＜所用時間＞

  10分～15分程度です。

（質問 10問程度、選択式＋一部記述式）

＜アンケート調査の実施者・相談窓口＞

（環境省の請負事業者）

独立行政法人 環境再生保全機構

（アンケート調査の実施者・相談窓口）

     一般社団法人 環境情報科学センター

担当：嵐

TEL：03-3265-4000

e-mail：arashi@ceis.or.jp

＜留意事項＞

 原則として企業名は公表しませんが、とりまとめた結果については、環境省・気象

庁による検討会やホームページに公表することを予定しています。

 回答内容について事務局やアンケート調査の実施者より御連絡をさせていただく場

合がございますので御承知おき下さい。

（事務局）

環境省大臣官房環境保健部環境安全課

 担当：坂本・梅田

             〒100-8975 東京都千代田区霞が関１－２－２

  TEL：０３－３５８１－３３５１ （内線６３６５）

         環境省水・大気環境局大気環境課大気生活環境室

担当：猪岡・笠井

             〒100-8975 東京都千代田区霞が関１－２－２

  TEL：０３－３５８１－３３５１ （内線２５４７７）

気象庁大気海洋部業務課

 担当：分木

              〒105-8431 東京都港区虎ノ門３－６－９

TEL：０３－６７５８－３９００ （内線４１１９）

mailto:arashi@ceis.or.jp